

Núm. 196

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 17 de agosto de 2017

Sec. V-A. Pág. 60166

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público **MINISTERIO DE FOMENTO**

48740 Resolución de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife por la que se convoca licitación, para la adjudicación del "Servicio de consultoría y asistencia técnica para la redacción de los proyectos de trazado y construcción: viario de conexión del Puerto de Granadilla con la autopista TF-1".

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría General.
 - 2) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - 4) Teléfono: 922605455 5) Telefax: 922605473
 - 6) Correo electrónico: secretaria@puertosdetenerife.org.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la finalización del plazo para la presentación de proposiciones.
 - d) Número de expediente: 22-44/2017.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: La prestación de servicios de consultoría y asistencia a la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife (APTFE en adelante) para la redacción del proyecto de trazado y proyecto de construcción de la vía de conexión del Puerto de Granadilla con la autopista TF-1. Es objeto también del presente contrato la redacción del proyecto de expropiación, la redacción de los documentos ambientales necesario para la tramitación del proyecto y la asistencia técnica durante el periodo de tramitación administrativa, técnica y ambiental.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - 2) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticinco (25) meses. Entrega del trazado: ocho (8) meses. Entrega trabajo constructivo: cinco (5) meses.
 - f) Admisión de prórroga: No se admite prórroga.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311220
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en los pliegos correspondientes.
- 4. Valor estimado del contrato: 491.700,64 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 491.700,64 € (IGIC excluido). Importe total: 526.119,68 euros.



Núm. 196

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 17 de agosto de 2017

Sec. V-A. Pág. 60167

- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 14.751,01 euros. Definitiva (%): 5 % del presupuesto de adjudicación.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La exigida en los pliegos correspondientes.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Veintinueve (29) de septiembre de dos mil diecisiete.
 - b) Modalidad de presentación: La señalada en el pliego de condiciones del contrato.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - 2) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres (3) meses desde la apertura de las ofertas.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - b) Dirección: Avda. Francisco La Roche, 49.
 - c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - d) Fecha y hora: Diez (10) de octubre de dos mil diecisiete, a las diez (10:00) horas.
- 10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": Ocho (8) de agosto de dos mil diecisiete.
- 12. Otras informaciones: Fondos Europeos FEDER.

Santa Cruz de Tenerife, 8 de agosto de 2017.- El Presidente, Ricardo Melchior Navarro.

ID: A170060312-1